项目代码：31011513220807320231A3502028          — 1 —

主动公开

上海市浦东新区发展和改革委员会文件

沪浦发改城〔2025〕359号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于康桥工业区东区 F02-05 绿地新建工程

可行性研究报告的批复

上海张江（集团）有限公司：

你单位《关于上报康桥工业区东区 F02-05 绿地新建工程可

行性研究报告的请示》（沪张江集前〔2024〕109 号）收悉。经

研究，批复如下：

一、为改善区域景观环境，进一步促进张江科学城发展，根

据《上海市浦东新区康桥工业区东区控制性详细规划 F 地块局部

调整（实施深化）》（沪府规〔2011〕149 号），原则同意康桥

工业区东区 F02-05 绿地新建工程可行性研究报告。

二、本项目位于浦东新区康桥工业区东区，实施范围东至

— 2 —

F05-02 地块，南至 F05-01 地块，西至康新公路，北至龙游港。

规划用地面积约 0.88 公顷（以实测为准），规划用地性质为 G1

公共绿地。

三、主要建设内容是：土方工程、绿化种植、排水工程、景

观小品、附属工程以及土地前期工作等。

四、原则同意工可报告提出的建设方案。在下阶段工作中，

应根据评估意见，以充分、合理利用原有地形、绿化、设施为原

则，细化各分区的主题，优化相关设计方案。做好土方平衡工作，

减少土方外运，有效控制投资。处理好与周边道路、河道等已建、

在建及拟建项目的关系。

五、根据项目房屋土地权属调查报告，结合现状情况，本项

目前期工作是：征收及收回土地约 13.22 亩，其中集体土地 10.37

亩，国有土地 2.85 亩。

六、本项目属于浦东新区重点区域开发范围的政府投资项目，

工程建设、资金拨付、资产登记和后续管理应按照《浦东新区重

点区域开发政府投资项目建设管理实施办法》相关要求执行。项

目建设资金列入上海市浦东新区生态环境局年度投资计划；项目

竣工验收后，所形成的各项资产权属单位为上海市浦东新区生态

环境局。

七、本项目总投资 730 万元，其中工程建设费 203 万元（建

安费 160 万元，其他费 28 万元，工程预备费 15 万元），前期费

527 万元（征地动迁费 501 万元，其他及不可预见费 26 万元）。

— 3 —

所需资金中，工程费用按照土地出让合同有关约定执行，前期费

用由新区财力安排。

八、本项目建设工期 5 个月。

九、本批复有效期 24 个月。

接文后，请严格按照《政府投资条例》的规定开展后续各项

工作，严格按照本批复的内容及投资估算控制初步设计，加强项

目管理，确保项目依法合规有序实施。

特此批复。

附件：1. 康桥工业区东区 F02-05 绿地新建工程投资估算表

2. 康桥工业区东区 F02-05 绿地新建工程绩效目标表

上海市浦东新区发展和改革委员会

2025 年 4 月 22 日

— 4 —

附件 1

康桥工业区东区 F02-05 绿地新建工程投资估算表
序号 名称 金额（万元）

一 工程建设费 203
1 建安费 160

1.1 绿化及土方工程 81
1.2 道路景观工程 70
1.3 给排水及室外工程 9
2 其他费 28

2.1 场地准备费 2
2.2 前期工作费 2
2.3 设计费 7
2.4 施工图预算编制费 1
2.5 勘察费 1
2.6 监理费 5
2.7 代建单位管理费 10
3 工程预备费 15
二 前期费 527
1 征地动迁费 501
2 管理费 1
3 不可预见费 25
三 建设项目总投资 730

— 5 —

附件 2

康桥工业区东区 F02-05 绿地新建工程绩效目标表
项目名称 康桥工业区东区 F02-05 绿地新建工程

项目总投资（万元） 730
政府出资（万元） 730

总体目标

F02-05 地块设计强调亲水性、生态性及艺术性，满足周边

办公、商业及厂区的居民群众的休闲需求，亦能满足到 Costco
（开市客）浦东门店超市以及上海星河酒店公寓顾客的休闲、

游憩需求。通过本工程建设，可以促进康桥工业区东区
F02-05 绿地景观提升，营造一个轻时尚、微艺术、亲自然公共

景观，优化周边的环境品质。

一级指

标
二级指标 三级指标 指标值

数量指标 总用地面积 0.88 公顷（以实测为准）

竣工验收合格率 一次验收合格率 100%
质量指标

苗木存活率
移植孤植树≥95%，

其余=100%
时效指标 建设工期 5 个月

产出指

标

成本指标 项目投资控制
项目结算金额不超

概算批复金额

社会效益

指标

提高居民生活环境、提

升城市整体形象、提供

绿色生态公共开放空间

明显改善，完善区域公共

景观

效益指

标
生态效益

指标

减少产尘量，增加带尘

量、降温增湿作用、吸

收有毒有害气体、吸收

CO2、放出O2，提高空

气中负离子浓度

生态系统良好

管理制度 长效管理制度 健全影响力

指标 运维体系 后续养护保障 责权清晰、养护有效

绩效指标

满意度

指标

服务对象

满意度指

标

游客、周边居民满意度 90%以上

抄送：新区政府、财政局、建交委、生态环境局、规划资源局、审
计局、统计局。

上海市浦东新区发展和改革委员会办公室 2025 年 4 月 23 日印发